1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2009  № 43-523
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от  19.12.2008 № 34-379 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов»  на 2009 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 19.12.2008              № 34-379 «О бюджете города на 2009 год» (с изменениями и дополнениями от 19.02.2009 №37-407, от 26.03.2009 №38-432, от 29.04.2009 №39-437, от 10.07.2009 №42-495) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2009 год:
-общий объем доходов в сумме 10906286,1 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 11668559,1 тыс. руб.;

- дефицит бюджета в сумме 762273,0 тыс. руб. или 12,1% объема доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов»  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (превышение нормативной величины дефицита бюджета на 2,1% в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета)».
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Установить поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город Саратов» на 2009 год согласно  Приложению 1 к настоящему решению».
1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2009 год согласно Приложению 2 к настоящему решению».
1.4. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6.Установить перечень главных администраторов доходов, полученных бюджетными учреждениями муниципального образования «Город Саратов» от приносящей доход деятельности на 2009 год, согласно Приложению 3 к настоящему решению».
1.5. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 3947080,8 тыс. рублей, в том числе в форме субвенций, в сумме 1852307,9 тыс. рублей.

1.6. Дефисы первый и второй пункта 12 изложить в новой редакции:

«- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Саратов» согласно Приложению 5 к настоящему решению;
- программу муниципальных внутренних заимствований согласно Приложению 6 к настоящему решению».
1.7. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2010 года в размере 1665477,9  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города в размере 100000,0 тыс. руб.».
1.8. Пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Установить распределение расходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно Приложению 8 к настоящему решению».
1.9. Пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. Установить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2009 год согласно Приложению 9 к настоящему решению».
 1.10. Пункт 20 изложить в новой редакции:

«20. Установить адресную инвестиционную программу на 2009 год согласно Приложению 10 к настоящему решению».
1.11. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21.Установить перечень муниципальных целевых программ, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2009 год, согласно Приложению 11 к настоящему решению».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500